TERESINA - PISexta-feira, 04 de julho de 2008 - Nº 125

3

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº 250 / 2008                         Teresina, 1º de julho de 2008.

                                            O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 173,  da Lei
Complementar Nº 13/94;

                                            RESOLVE:

                                            Art. 1º - PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias, o
prazo para apresentação do Relatório Conclusivo referente aos trabalhos da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela PORTARIA
GSF Nº  184/2008, de 30 de abril de 2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 081, de 02 de maio de 2008.

                                            Art.  2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º
de julho de 2008.

Cientifique-se
Cumpra-se

   GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DA  FAZENDA,  Teresina(PI),  1º de julho
de 2008.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

OF.  672

RESOLUÇÃO Nº. 009/2008

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do
Piauí no uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818/95, e em reunião
extraordinária do dia 30 de junho de 2008.

RESOLVE:

Art.1° - Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro do ano de 2007 dos
municípios de Aroazes, Barrreiras do PI, Cocal, Curralinhos,Aroazes, Barrreiras
do PI, Cocal, Curralinhos,   Jerumenha, Miguel Leão, Morro Cabeça do Tempo,
Olho D’água do PI, Paes Landim, Palmeira, Pimenteiras, São Lourenço e Socorro
do PI, que estão sobre a Gestão do Estado.

Art. 2° -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 30 de Junho de 2008.

MARIA GENILDA MARQUES CARDOSO
VICE-PRESIDENTE DO CEAS/PI

OF.  1107OF.  1122 ao  1140

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CEAS/PI
CRIADO PELA LEI Nº. 4.181/95